ATTANGED OF FABRA

БАРНАУЛ

7 апреля 1959 г. № 81 (11298).

А. А. СТРЕЛЬЦОВ

5-го апреля 1959 года скоропостижно скончался Александр Александрович Стрельцов — директор Алтайского краевого драматического театра.

Александр Александрович Стрельцов родился в 1915 г. в городе Рубцовске. С 1923 по 1932 год учился в общеобразовательной школе и школе ФЗО. После окончания учебы до 1934 года работал помощником машиниста в Рубцовском паровозном дено. В период учебы и работы принимал активное участие в художественной самодеятельности. С 1934 года Александр Александрович работает в области театрального искусства, вначале актером, затем заместителем директора театра, а с 1941 года директором Дома культуры и театра на Дальнем Востоке.

В 1951 году по направлению Комитета по делам искусств Александр Александрович Стрельцов возвращается на Алтай и все это время работает директором краевого драматического театра.

В 1947 году он вступил в ряды Коммунистической партии, неоднократно избирался членом Барнаульского горкома КПСС и депутатом городского Совета.

За заслуги перед Родиной награжден двумя правительствейными медалями. В 1958 году Министерством культуры награжден значком «За отличную работу».

Александр Александрович Стрельцев был человеком большой творческой энергии, скромным и отзывчивым, принимал активное участие в общественной жизни города Барнаула и края, неустанно работал над повышением своих знаний и оказывал большую помощь в улучшении



работы сельских культурно-просветительных учреждений.

Светлая память о безвременно ушедшем Александре Александровиче Стрельцове навсегда сохранится в нашей памяти и всех тех, кто его знал

В. ТРУШИН, В. ГОРДЕЕВ, А. ГОЛУБКОВ, В. ГОРБАТОВ, М. АБРАМОВ, К. ВЛАДИМИР-СКИЙ, Ф. ИВАНОВ, И. ПОТА-ШОВ, А. МЕЛЬНИКОВ, О. СУЛЯГИНА, П. ПУГАЧЕВ, А. РЯБОВ, Ю. ПРОТОПОПОВА, Д. ИСАЕВ, Т. ТАГАЦ, А. КОКОВКИН, Б. ВОЛОДАРСКИЙ, Л. РОГАЦКИЙ, А. ГРИНИН, В. ШЕМЯКИН, А. АКУЛОВ, А. ЖИВАЕВА, И. КУХМИСТЕР, М. АННУШКИН, А. НУЖДИН.

Барнаульский городской комитет КПСС с глубоким прискорбием извещает о смерти члена горкома КПСС

Александра Александровича СТРЕЛЬЦОВА

и выражает соболезнование семье покойного.